

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 九州財務局長

【提出日】 2024年9月25日

【事業年度】 第29期(自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)

【会社名】 日本情報クリエイト株式会社

【英訳名】 Japan PropTech Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 辻村 都雄

【本店の所在の場所】 宮崎県都城市上町13街区18号

【電話番号】 0986-25-2212 (代表)

【事務連絡者氏名】 取締役スタッフ統括管理部長 瀬之口 直宏

【最寄りの連絡場所】 宮崎県都城市上町13街区18号

【電話番号】 0986-25-2212 (代表)

【事務連絡者氏名】 取締役スタッフ統括管理部長 瀬之口 直宏

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2023年9月27日に提出いたしました第29期（自 2022年7月1日 至 2023年6月30日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

(2) 提出会社の経営指標等

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概要】

1【主要な経営指標等の推移】

(2) 提出会社の経営指標等

(訂正前)

回次	第25期	第26期	第27期	第28期	第29期
決算年月	2019年 6 月	2020年 6 月	2021年 6 月	2022年 6 月	2023年 6 月
売上高 (千円)	2,148,160	2,375,552	2,617,526	3,053,753	3,256,262
経常利益 (千円)	379,083	565,775	642,419	635,848	280,827
当期純利益 (千円)	233,740	367,542	414,947	381,073	163,868
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)	-	-	-	-	-
資本金 (千円)	74,395	74,395	719,408	722,608	728,448
発行済株式総数 (株)	11,767,440	11,767,440	14,226,440	14,266,440	14,339,440
純資産額 (千円)	912,418	1,278,153	2,983,169	3,237,989	3,197,975
総資産額 (千円)	1,885,660	2,483,864	4,323,611	4,714,536	4,590,474
1株当たり純資産額 (円)	77.54	108.62	209.69	227.74	226.95
1株当たり配当額 (1株当たり中間配当額) (円)	- (-)	- (-)	5.00 (-)	5.00 (-)	5.00 (-)
1株当たり当期純利益 (円)	20.50	31.23	30.43	26.79	11.55
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益 (円)	-	-	29.81	26.35	11.39
自己資本比率 (%)	48.4	51.5	69.0	68.7	69.7
自己資本利益率 (%)	30.5	33.6	19.5	12.3	5.1
株価収益率 (倍)	-	-	63.4	35.2	<u>62.0</u>
配当性向 (%)	-	-	16.4	18.7	43.3
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	426,985	488,784	555,558	-	-
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	54,963	70,981	237,581	-	-
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	56,948	8,542	1,264,797	-	-
現金および現金同等物の 期末残高 (千円)	683,384	1,234,608	2,817,383	-	-

従業員数 (ほか、平均臨時雇用人員)	(人)	209 (23)	216 (23)	242 (24)	294 (25)	293 (22)
株主総利回り (比較指標：東証マザーズ指数)	(%)	- (-)	- (-)	- (-)	49.2 (54.8)	42.5 (67.6)
最高株価	(円)	-	-	3,580 (7,440)	1,872	1,165
最低株価	(円)	-	-	1,731 (1,963)	703	635

(注) <略>

(訂正後)

回次		第25期	第26期	第27期	第28期	第29期
決算年月		2019年6月	2020年6月	2021年6月	2022年6月	2023年6月
売上高	(千円)	2,148,160	2,375,552	2,617,526	3,053,753	3,256,262
経常利益	(千円)	379,083	565,775	642,419	635,848	280,827
当期純利益	(千円)	233,740	367,542	414,947	381,073	163,868
持分法を適用した場合の 投資利益	(千円)	-	-	-	-	-
資本金	(千円)	74,395	74,395	719,408	722,608	728,448
発行済株式総数	(株)	11,767,440	11,767,440	14,226,440	14,266,440	14,339,440
純資産額	(千円)	912,418	1,278,153	2,983,169	3,237,989	3,197,975
総資産額	(千円)	1,885,660	2,483,864	4,323,611	4,714,536	4,590,474
1株当たり純資産額	(円)	77.54	108.62	209.69	227.74	226.95
1株当たり配当額 (1株当たり中間配当額)	(円)	- (-)	- (-)	5.00 (-)	5.00 (-)	5.00 (-)
1株当たり当期純利益	(円)	20.50	31.23	30.43	26.79	11.55
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	(円)	-	-	29.81	26.35	11.39
自己資本比率	(%)	48.4	51.5	69.0	68.7	69.7
自己資本利益率	(%)	30.5	33.6	19.5	12.3	5.1
株価収益率	(倍)	-	-	63.4	35.2	70.1
配当性向	(%)	-	-	16.4	18.7	43.3
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	426,985	488,784	555,558	-	-
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	54,963	70,981	237,581	-	-
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	56,948	8,542	1,264,797	-	-
現金および現金同等物の 期末残高	(千円)	683,384	1,234,608	2,817,383	-	-
従業員数 (ほか、平均臨時雇用人員)	(人)	209 (23)	216 (23)	242 (24)	294 (25)	293 (22)
株主総利回り (比較指標：東証マザーズ指数)	(%)	- (-)	- (-)	- (-)	49.2 (54.8)	42.5 (67.6)
最高株価	(円)	-	-	3,580 (7,440)	1,872	1,165
最低株価	(円)	-	-	1,731 (1,963)	703	635

(注) <略>